a

-
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Beatrice di Savoja signora deél Fossigni rinunzid
al diritto che le compete da far contribuire alla
ristorazione del castello di Bonne gli uomini del
capitolo di Ginevra che abitano in quella terra.

'

Pundici di maggio 1384

Dall'originale che si custodisce ncllarchivio di stato
di Ginevra.

Nos Beatrix filia inclite recordationis domini Petri
comitis Sabaudie et domina facigniaci notum facimus
uniuersis presentes litteras inspecturis quod cum que-
stio verteretur inter nos ex una parte et capitulum
gebennense ex altera super eo quod petebamus ab
hominibus dicti capituli habitantibus infra terminos
mandamenti seu castellanie de bona. quod dicti bo-
mines venirent ad bastimentum dicti castri de bona.
conferrentque et soluerent in expensis factis et fa-
ciendis pro muris et bastimentis predicti castri de
bona. Dicto capitulo ex aduerso dicentes dictos ho-
mines minime teneri ad predicta. tandem concorda-
uimus composuimus et conuenimus cum dicto capi-
tulo nomine suo et hominum predictorum in hunc

14
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modum. videlicet quod pro nobis et successoribus
nostris remittimus soluimus et quitamus capitulo et
hominibus predictis quidquid iuris exactionis usagii
habebamus et petebamus a dictis hominibus pretextu
et occasione murorum et bastimenti predicti castri
de bona que quidem promittimus attendere bona fide
et contra in aliquo non venire. De predictis autem
a dicto capitulo sattisfactionem recepimus competen-
tem. In cuius rei testimonium sigillom nostrum
duximus apponendum. Datam. v. id. Maii amno do-
mini M. CC. LIXX quarto.
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L'abbate di §. Andrea di Vienna promette di es-

sere fedele ad Amedeo cante di Savgja, e di

. contribwire annualmente 23 sestieri davena in

mercede della salvaguardia che gli ha eanaesso
per le terre ivi specificate.

il 23 d’ottobre 1286

» Dalloriginale che & nellarchivio della camera de’ conti
di Grenoble.

‘Nos frater P. dei gratia abbas s. andree de vien-
na notum facimis uniuersis quod cum illustris vir
dominus amedeus comes sabaudie nos et bona no-
stra de Moydies de Chastaney de gemenz. et de
Crysenton receperit in garda sua pro xxv. sextar.
avene ad mensuram s. georgii ibidem in festo om-
nium sanctorum annis singulis persoluendis. Nos pro-
mittimus dicto domino comiti bona fide et sub ob-
ligatione omnium bonorum dictorum locorum dictam
quantitatem auene eidem vel eius mandato soluere
et reddere apud s. georgium quamdiu tenuerimus
monasterium supradictum ac eidem domino comiti
esse fideles . et dampnum suum ubique pro nostro
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posse impedire . et suorum’et eius et suorum com-
modum procurare . et illud idem facere fieri posse
nostro per homines et habitatores locorum supra con-
tentorum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum
presentibus duximus apponendum. Datum apud s.
georgium die mercurii post festum beati luce anna
domini millesimo ducentesimo octogesimo sexto,

213

Amedeo V dichiara , che :il soccorso datogli dal

wvescovo e dal capitolo di Moriana contro al

Delfino, procede dalla loro libera volonta, non
da obbligo che avessero di cio fare.

il 28 di maggio 1287

Dalloriginale che si conserva nellarchivio vescovile
: di Moriana.

Nos amedeus comes Sabaudie et in ythalia mar-
chio notum facimus uniuersis. quod cum nos pluries
requisierimus et rogauerimus nostris necessitatibus
exigentibus reuerendum patrem in christo amicum
nostrum karissimum d. Aymonem dei gratia ep:sco-
pum maurianensem et capitulum eius loci quod ipsinos
iuuarent contra Dalphinum viennensem et alios nostros
inimicos . et ipsi nos iuuerint ex eorum libera et
spontanea voluntate. Nos suum iuuamen et auxilium
nobis non debitum nec ex debito requisitum per
nos sed tantum de gratia speciali nobis per ipsos
impensum. et etiam impendendum. in ipso negocio
confitemur . non volentes quod ex hac gratia nobis
facta siue facienda eisdem ‘vel eorum ecclesie pre-
iudicium aliquod possit in_posterum generari . non
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¢nim dignum est ut unde merentur gratiam et com-
modum dispendium consequantur. In cuius rei te-
stimonfum magnum sigillam nostrum presentibus du-
ximus apponendam. Datumn Chambayriaci in vigilia
ascensionis domini anno eiusdem millesimo ducen-
tesimo octuagesimo septimo.
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Trattato di pace tra Amedeo V conte di Savoja
: "ed Amedeo conte del Genevese.

il 20 di novembre 1287

Dal vol. 6 della collezione diplomatica di Haller
che si conserva nella biblioteca di Berna.

In nomine domini amen. Anno incarnationis eius-
dem mccrxxxvir mense Novembris die ionis ante
festum Beate Catherine virginis. Nos Perceuallus de
Lauannia D. Pape subdiaconus et capellanus sacrique
romani imperii in tuscia vicarius generalis. et Nos
Umbertus Dalfinus Viennensis et Albonensis Comes
ac dominus de turre arbitri seu amicabiles composi-
tores electi ab illustribus' viris DD. Amedeo Comite
Sabaudie' ex una parte : et Amedeo Comite Geben-
nensi ex altera super guerris qnerehs qlmmombus
....... ‘que inter dictas partes ad inuicem ver-
tebantur . quapropter de' predictis ex potestate’ ab
eisdem partibus nobis data promunciamus volumus
et ‘arbitramus quod boma' pax sit inter partes pre-
dictas perpetno duratura . . . ... . Ttem volumus
quod dictus Comes Gebennensis predicto Gomiti Sa-
baudie homagium faciat et heredes sui. et recogmi-
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tionem feudorum faciant idem Comes Gebennensis
et heredes sui dicto Domino Comiti Sabaudie et he-
redibus suis secundum quod predecessores dicti Co-
mitis Gebennensis' predecessoribus dicti Comitis Sa~
baudie facere consueuerunt et specialiter recognoscat
castrum de Charossa cum pertinentiis. Et plus ultra
volumus qued teneat de feudo dicti Comitis Sabaudie
et recognoscat pro augmentatione feudi castrum de
Gayasle. de sessens. bastnam D. Hugonis de: Grandi.
monte . et Castrum de Arbiez cum eorum pertinen-
tiis ect. Item pronuntiamus quod si reperiatur ca-
strum de Gebenna et de Balaysone non esse de
feudo ecclesie Gebennensis ea accipiat idem comes

Gebennensis et recognoscat in feudum a dicto Co-

miti Sabaudie in augmentum feudi quod temet ab
ipso. Si vero reperiatur dieta castra esse de feodo
ecclesie Gebennensis . et Episcopus Gebennensis et
ejusdem .loci capitulum velint consentire .quod dictus
Comes ea accipiat in feodum a D. Comite Sabaudie
supradicto hoc de -eorum voluntate et licentia facere
‘teneatur. in augmentum feodi sicut superius est ex-
pressum . De quibus quidem- castris de Gebenna et
de Balaysone comes Gebennensis debet iuuare .eo-
mitem . Sabaudie et eius heredes salua, ecclesia et
Episcopo Gebennensi si reperiretur. dicta castra te-
‘neri fesdum ab eisdem ect. Datum apud Amremau-
- siam ammo et die quibus supra. Qui quidem Ame-
deus. Gomes Gehennensis . die veneris sequentis. apud
Montheolum. fecit homagium dicto Comiti Sabandxe
prout superius continetur.
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Amedeo V conte di Savoja rimette di.grazia.spe-
ciale ad Umberto delfino viennese sua wita na-
tural durante Uomaggio a cui questi era tenuto
come signor della Torre.

il 22 di novembre 1287

Dall’driginak che si conserva nell archivio
della camera de’ conti di Grenoble.

Nos Amedeus comes Sabaudie notum- facimus uni-
uersis presentes litteras inspecturis quod cum vene-
rabilis' pater - dominus archiepiscopus Viennensis et
dominus Perceuallus de Lauagnia domini pape sub-
diaconus et cappellanus auunculus noster karissimus
super articula homagii dominj de turre pronunciauerit
sub hac forma. Nos archiepiscopus et perceuallus
ita concordamus quod cum comes sabaudie racione
comitatus. et sui predecessores fuerint in possessione
vel quasi dicti homagii domini de turre pronunciamus
dictum homagium racione dicte possessionis vel quasi
et recognitiones feudorum fieri debere per dominum

de turre dicto comiti sabaudie sicut ipse et prede-
~ cessores sui comitibus sabaudie facere consueuerunt
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nisi causas seu rationes ‘pretenderet legitimas et pro-
bauerit coram rege anglie et duce burgundxe per
quas ipsi infra annum pronunciauerint 1psum homa-
gium fieri non debere . Nos volentes dicto domino
de turre consanguineo nostro karissimo facere gra-
tiam specialem sibi concedimus ut quamdiu vixerit -
dictum homagium facere minime teneatur. Ita tamen
quod ex hoc quantum ad heredes et successores
suos nullum nobis preiudicium generetur quominus
ipsi dictum homagium secundum predictam pronun-
tiationem facere teneantur et recognitiones feudo-
rum. In cuius rei testimonimmn presentibus litteris
sigillum nostrum duximus apponendum. Datum die
sabbathi ante festum b. Katherine virginis anno do-
mini millesimo ducentesimo octogesimo septimo.

(L.5.)
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Umberto delfino viennese dichiara, che la rimes-
sione fattagli di grazia speciale da Amedeo ¥V
* dellomaggio cui era tenuto come signor della
Torre, non passerd al dascendena e non potra

- ‘trarsz conseguenza.

il 22 di movembre 1i89

Dall’omgmale custodito nellarchivio della camera de’ conti
di Grenoble.

Nos Humbertus Delphinus viennensis et albonen-
sis comes dominusque de Turre notum facimus uni-
uersis presentes litteras inspecturis quod cum vene-
rabilis pater dominus archiepiscopus viennensis et
dominus Perceuallus de lauannia domini pape sub-
diaconus et cappellanus super articulo homagii no-
stri domini de Turre pronunciauerint sub hac for-
ma. Nes archiepiscopus et Perceuallus ita concor-
damus quod cum comes Sabaudie ratione comitatus
et sui predecessores fuerint in possessione vel quasi
dicti homagii domini de Turre pronunciamus dictum
homagium racione dicte possessionis vel quasi et re-
cognitiones feudorum fieri debere per dom. de Turre
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dicto comiti sabaudie- sicut ipse et predecessores sut
comitibus sabaudie facere consuenerunt nisi causas
pretenderit legitimas et probauerit coram rege An-
glie et duce burgondie per quas ipsi infra annum
pronunciauerint ipsum homagium fieri non debere .
Super quo homagio cum ipse dominus comes Sa-
baudie nobis concesserit de gratia speciali quod
quamdiu vixerimus dictum homagium facere minime
teneamur . Nos ex ista gratia nobis facta per ipsum
dominum comitem sabaudie nolumus quod ipsi -seu
eius heredibus vel successoribus quantum ad here-
des et successores nostros preiudicium aliquod ge-
neretur. Immo volumus quod heredes nostri et suc-
cessores dictum homagium et recognitionem feudo-
rum facere teneantur secundum quod pronunciatum
est per predictos. In cuius rei testimonium presen-
tibus livteris sigillum nostrum duximus apponendum.
Dat. Anamasse die sabbathi-ante festum b. katerine
virginis anno domini millesimé cc. octuagesimo se-
ptimo. (1) - '

(x ) Con atto del 26 di maggio 1293, .che si conserva nel
mcdes:mo archivio, il Delﬁno rinunzid questa grazia.
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Amedeo V dichiara , che non pregiudichera agl
womini di Bagnes Uavergli pagato il fodro, seb-
bene non abbia passata la notte al di la del
ponte di S. Branchier.

il 7 di dicembre 1287

Dallarchivio abbaziale di S. Maurizio.

Nos Amedeus comes Sabaudie notum facimus uni-
uersis presentem litteram inspecturis quod cnm ho-
mines de valle de bagnies debeant nobis' lo fourro
‘quando pernoctamus ultra pontem sancti Brancherii
‘versus bagnies et nobis hac vice persoluerint licet
ultra dictum pontem non pernoctauerimus nos non
‘uolumus quod propter hanc solutionem dictis homi-
nibus aliquod preiudicium generetur in futurum.
confitentes quod ipsi non tenentur ad solutionem
‘dicti fourro nisi quando ultra predictum pontem
pernoctamus . in cuius rei testimonium -sigillum no-
strum duximus presentibus apponendum. datum apud
8. Brancherium in crastino b. Nicholai anno domini
M. CC. LXXX septimo.
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Umberto di-Chatonay riconosce in feudo da Ame-
deo V conte di Savoja tutto cio che possiede
nel castello di Boczosel, il mastia di Chatonay
con tutto il castello, ¢ quello che tiene nel ca- -
stello di Dantessyon, e nel pedaggio di S. Sin-
Joriano.

il ag di gennajo 1288

) Dalloriginale che si trova nell archivio
della camera de’ conti di Grenoble.

" Ego humbertus de Boscozello Dominus de Chato-
nay notum facio uninersis quod ego teneo in fendum
et in veritate el ex certa scientia me tenere confi-
teor et pubblice. recognosco ab illustri viro domino
meo karissimo domino Amedeo comite Sabandie
quicquid ego vel alins meo nomine sen pro me tg-
nemus in castro Boscozelli et in mandamento ipsius
et pro hiis debeo eidem fidelitatem ligii hominis
quam ei feei, liem tepgo ab eodem in feudnm red- -
dibilem donionum de Chattonay et towum castrm
cum mandamento el appendiciis et pertinenciis unij-
uersis escepta parochia de esirallyns et quodam prato
sito juxta fossata dicti castri et decimis quas percipio
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in mandamento dicti castri . Item teneo ab eodem
quicquid ego teneo possideo vel quasi ego vel alius
meo nemine seu pro me vel a me in castro de Dan-
tessyon et in mandamento dicti castri. Item teneo
ab eodem quicquid iuris habeo in pedagio S. Sym-
phoriani . Testes ad hoc vocati et rogati fuerunt do-
minus guiffredus de Claromonte Decanus Viannensis.
Dominus Amblardus legum professor. magister Petrus
physicus domini comitis. dominus Bellio Rynoery
miles. humbertus dominus aquebellete . guillelmus
dominus de montebello. guigo dominus de gerbasio.
Bellio de Ponte. P. Rufi de Burgo. In quorum
omnium robur et testimonium ego dictus Humbertus
sigillum meum duxi presentibus apponendum . Dat.
Burgeti die iouis post festum b. Vincencii anno do-
mini millesimo cc. Lxxxvuu.
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Amedeo ¥ concede a Pietro di Gruyeres ed a
Rodolfo suo nipote Tinvestitura del castello di
Gruyeres e dalcuni altri castells.

LT

il 18 d’aprile 1289

Dall'originale che si conserva nell'archivio di stato
di Losanna.

Nos Amedeus Comes Sabaudie notum facimus uni-
uersis presentes litteras inspecturis quod cum nobiles
viri dilecti fideles nostri dominus P. Comes Gruerie
et Rodulphus eius nepos filius quondam Petri de
Grueria domicelli a nobis teneant in feudum et se
debere tenere sint confessi castrum de Grueriis ca-
strum de Gont Saluayn. castrum dou uanel. castrum
Doyz cum eorum appendiciis et pertinenciis uniuersis
exceptis tantumodo infrascriptis . videlicet pringiaco
magno et paruo. villa prati Doyz. contremesii bosco
de bolere. villa destauanens . villa dou Gratuel .
villa de Syonnerriet. villa de Cunes quatuor al-
bergamentis in villa de Exerto . . . .. .. quadra-
ginta solidos censuales in canali et terra quondam
domini Petri de Arlimbast et nos in augmentum dicti
feudi eidem dederimus quadraginta libras per annum
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et predicti fideles nostri dominus Petrus comes grue-
rie- et Radulphus eius nepos ambo nobis pro dicto
feudo fecerint homagium ligium et fidelitatem ligio-
rum hominum quam fidelitatem nobis et sucgessori-
bus et heredibus nostris pro se et suis heredibus
seu successoribus tenere promiserunt et sernare ac
nos iuuare toto posse suo in perpetuum contra omnes
et nobis obedire sicut veri uassalli suo domino sunt
fideles. nos eos de predicto feudo retinuimus et re-
tinemus et de dicto feudo nobis ligio salvo iure no-
stro et alterius inuestirnus et quamvis predicti duo
fideles nostri nobis fidelitates fecerint hominum li-
giorum pro una fidelitate et uno homagio nos volu-
mus et concedimus pro nobis et- nostris heredibus
predictis dominis Petro comiti et Radulpho ac eorum
heredibus seu successoribus quod predicti ac heredes
seu successores sui nobis seu heredibus ac succes-
saribus nostris non teneantur facere nisi unam fide-
litatem ligiam pro feudo ligio supradicto . in: quorum
omnium robur et testimonium sigillum nostrum :pre-
sentibus apponimus et rogavimus dominum g. dei
gratia episcopum gebennensem ut sigillum suum una
cum nostro presentibus dueeret apponendum. et nos
dictus episcopus ad mandatum ipsius domini. Amédei
com. sigillum nostrum una cum sigillo ipsius . domini
Amedei comitis Sabaudie apponimus in testiinonium
premissorum . Datum gebenne die lune ante. festum
b. georgii anno domini millesimo cc. Lxxx nono.
(bacus sigilli comitis)- . (locus. sigilli episcopi)